
       
 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA DECISIONE DI CONTRATTARE 
 
 

Oggetto: Rettifica Provvedimento di decisione di contrattare relativo all’affidamento diretto per 
la fornitura di plasticheria ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, 
con modificazioni, nella L. 120/2020. 

 
IL DIRETTORE 

 
CONSIDERATO che nel provvedimento di decisione di contrattare prot. IBBC n. 0121932 del 
21/04/2023 con il quale è stata disposto l’affidamento diretto della fornitura di plasticheria alla 
ditta SARSTEDT S.R.L e di conseguenza nell’Istruttoria RUP prot. IBBC N. 0122628 del 
24/04/2023 della Dr.ssa Francesca Maria Pisani, Responsabile del progetto AIRC IG 2021 ID 
25965 “Analisi del ruolo della DNA elicasi FANCJ nella stabilità genomica e nella 
predisposizione al cancro” - CUP B63C21000050007” è stato trascritto un importo errato in 
entrambi i documenti di € 2.266,00 oltre IVA per errore materiale nel calcolo di quantità da 
ordinare; 
 
VISTO la richiesta del RUP e Responsabile del Progetto, la Dr. Maria Francesca Pisani con 
Provvedimento di rettifica Istruttoria RUP prot. IBBC N. 0134834 del 05/05/2023, di modificare 
l’importo degli impegni assunti in determina per la copertura della procedura di acquisto in via di 
espletamento sul portale MEPA RDO 3262796 CIG Z8F3AE647C per le suddette motivazioni; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 
“AIRC IG 2021 ID 25965 Analisi del ruolo della DNA elicasi FANCJ nella stabilità genomica e 
nella predisposizione al cancro - CUP B63C21000050007”, allocati nel GAE P0000190 conto 
competenza anno 2023 voce del piano 13012 “Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari”; 
 
CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in 
oggetto; 
 

DISPONE 
 
la rettifica dell’importo da € 2.266,00 oltre IVA a € 3.309,68 oltre IVA per l’assunzione 
definitiva dell’impegno di spesa n. 34/2023 per un importo pari a € 4037,80 (IVA inclusa) per 
l’affidamento diretto della fornitura in oggetto alla SARSTEDT S.R.L. 
 
 
Rimangono invariate tutte le altre disposizioni previste dal provvedimento di decisione di 
contrattare prot. IBBC N. 0121932 del 21/04/2023.  
 
 
Visto per verifica della copertura finanziaria             Il Direttore f.f. 
            Il Segretario Amministrativo        Dr. Giuseppe Sconocchia 
 

via P.Castellino, 111 - 80131 Naples – Italy Tel. +39.081.6132.273 – Telefax + 39.081.6132.277 
via E. Ramarini, 32 – 00015 Monterotondo Scalo (Rome) – Italy Tel. +39 06.900.91.208 – Telefax +39.06.900.91.260 

 


		2023-05-05T14:44:01+0200
	Aris Themistoclakis


		2023-05-05T16:17:14+0200
	Giuseppe Sconocchia




